
Konference 

Digitální město

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM

PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST

A ROZPOČTEM MĚSTA BŔECLAV

Zvýšení kvality řízení, finanční řízení a Good Governance  

na Městském úřadu Břeclav

CZ.1.04/4.1.01/89.00040

11. 6. 2015



OBSAH

• Představení společnosti DATALAN, a.s.

• Dosavadní činnosti v ČR aneb výhody a   

přínosy projektu OPLZZ 89.010

• Plány a vize blízké budoucnosti v duchu 

firemního hesla „myslíme o krok vpřed“



Představení společnosti 

DATALAN, a.s.

• Společnost DATALAN, a.s. s 800 zam. je na trhu již bez mála 25 let

• Její působnost kromě Slovenské rep. kde vznikla, najdeme kromě 

Německa, Rakouska, Polska, Finska, Číny, Ománu, Severní 

Ameriky atd. i v České rep.

• Obrat se v posledních letech pohybuje                              

každoročně více jak za 1,5 – 2 mld. Kč.

• Na Slovensku je klíčovým poskytovatelem řešení DCOM 

• V České rep. působí již několik let, nyní např. úspěšně dokončila 

projekt OPLZZ 89.010 v městě Břeclav. *

* viz str. 5



Představení společnosti 

DATALAN, a.s.

• Hlavní oblasti zájmu společnosti jsou:

• Outsourcing

• Infokomunikace

• Cloudová řešení

• Vývoj software

• Jedním z významných projektů posledních let je DIGITÁLNÍ MĚSTO

• Sdružení obcí a měst (ZMOS) v SR, za přispění ministerstva financí, 

dalo vzniknout zcela jednoznačně nejúspěšnějšímu projektu 

zaměřujícímu se na digitalizaci územní samosprávy - DCOM



Výhody a přínosy projektu OPLZZ 89.010

• V rámci digitalizace obcí a měst, v celostátním pojetí eGovernment, 

byl zrealizován projekt OPLZZ 89.010, jehož součástí byly moduly:

• digitální Zastupitelstvo

• dNákup (dAukce)

• dKooS (obecné koordinované stanovisko)

• V současné chvíli vše bezproblémově běží na HW kraje Vysočina, 

který je znám svými vysokými standardy v této oblasti.

• Dané moduly splnily očekávání v rámci jejich současného uplatnění 

v Břeclavi, jsou již navázány na další SW a jsou plně připraveny na 

další rozšíření v případě budoucího zájmu města. 



Výhody a přínosy projektu OPLZZ 89.010

dNákup , dZastupitelstvo , dKooS

Město Břeclav získalo používáním těchto tří aplikací:

• Zjednodušení interních procesů

• Jasnou dohledatelnost – auditní stopa

• Zrychlení práce s dokumenty

• Zpřehlednění sběru požadavků a jejich vyhodnocení

• Efektivnější využití interních zdrojů

• Zvýšení bezpečnosti přenášených a uložených dat

• Zpřístupnění služeb na budoucí prostředí – digitální město & 

eGovernment a další

• Úsporu nákladů (hromadný nákup, tisk materiálů, čas atd.)



Výhody a přínosy projektu OPLZZ 89.010

dZastupitelstvo

Ukázka funkční aplikace:



Výhody a přínosy projektu OPLZZ 89.010

dNákup

Ukázka funkční aplikace:



Výhody a přínosy projektu OPLZZ 89.010

dKooS

Ukázka funkční aplikace:



Plány a vize blízké budoucnosti

• Koncept - Digitální město

• Jde o další z milníků, který ještě více přiblíží:

• Přínosnou práci úřadu občanům

• Činnosti politiků a jejich kladný dopad na občany

• Rozšířené možnosti města pro firmy a organizace

• Aktuální dění v obci/městě – např. aktivity, zdraví atd.

• Vzhledem k širokému uplatnění bude toto zajímavé nejen pro 

občany, ale i pro firmy a samozřejmě rovněž pro turisty.

• Jedna z možností je i využití aplikace Město v Mobilu (MvM) = 

jednoduchý způsob         jak komunikovat s občanem i samosprávou.



Souhrn

Jsme přesvědčeni, že naše zkušenosti a možnosti Vám přinesou:

• Úsporu nákladů (současných i budoucích)

• Zvýšení efektivity (v mnoha směrech)

• Přiblížení se k občanům ještě více

• Zaujmutí firem a organizací

• Hlubší propojení měst a krajů

• Dostupné poskytnutí služeb obcím

• Zajištění požadované bezpečnosti 

• a mnoho dalšího

• Jsme rádi mezi svými, myslíme o krok vpřed, prosím kontaktujte nás.



Závěr

DĚKUJEME  VEDENÍ MĚSTA  BŘECLAV  ZA  POZVÁNÍ 

A   VÁM   DĚKUJEME   ZA   POZORNOST.

Igor Vojtuš – manažer pro zahraniční aktivity

+421 905 717 022

igor_vojtus@datalan.sk

Tomáš Birhanzl – projektový manažer

+420 607 447 911

tomas_birhanzl@datalan.sk 

VÁŠ


